
                                                COLETA DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES 
EQUIPE DE CONTRATAÇÃO 
 

 

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.1333/2021, ART 75, INC II 

 

A Prefeitura de Pinheiros/ES, através da Secretaria  de Administração e Planejamento, , solicita 

cotação de preços, para eventual contratação direta por dispensa de licitação, nos termos da Lei 

14.133/2021, para o fornecimento abaixo relacionado, devendo os interessados apresentarem, 

no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação na imprensa oficial, o 

orçamento/proposta que deverá estar devidamente preenchido, datado, assinado e carimbado 

e acompanhado dos demais documentos exigidos, conforme especificações abaixo: 

 

I - Objeto: aquisição de mesas e cadeiras. 

II - Critério de Julgamento: Menor preço global 

III - Quantidades: As quantidades estão detalhadas no Termo de Referência e Anexo I desta 

Coleta de Preços. 

IV - Local e prazo para entrega: os produtos devem ser entregues de forma parcelada, sob 

demanda, à medida que forem solicitados, na sede da Prefeitura, localizada na Avenida Agenor 

Luiz Heringer, nº 231, centro, Pinheiros ES, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis após a 

emissão da ordem de fornecimento. 

V - Condições da Contratação: Será vencedora a empresa que apresentar a proposta mais 

vantajosa (MENOR PREÇO GLOBAL) e estiver com toda documentação regularizada. 

VI - Data e horário máximo para entrega das propostas: serão aceitas as 

propostas/documentações enviadas até às 23h59min do dia 17 de janeiro de 2024. 

VII - Endereço para recebimento: Por via eletrônica, pelo e-mail 

setorcompras@pinheiros.es.gov.br , ou física, mediante recebimento formal por algum 

representante da Comissão Permanente de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de 

Pinheiros ES. 

O documento de proposta deverá conter o Nome da empresa, Razão Social, CNPJ, Telefone para 

contato, Endereço, Nome do Responsável assinante, Prazo de validade da proposta, percentual 

de desconto ofertado, acompanhado do comprovante de acervo técnico operacional e 

documentos de habilitação previsto no artigo 68 da Lei 14.133/2021. 

 

Em 13 de janeiro de 2025 

 

Equipe de Contratação 

setorcompras@pinheiros.es.gov.br 

Tel: 27-3765-0319 

 

 

 

 

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br
mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br


                                                COLETA DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES 
EQUIPE DE CONTRATAÇÃO 
 

 

ANEXO I  

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/21 - Art 75, INC II 

EMPRESA: 
RAZÃO SOCIAL: 
CNPJ: 
TEL.: 

EMAIL: 

ENDEREÇO: 

RESPONSÁVEL : 
 

 

Itm Descrição Uni Qtd Marca/ 
Modelo 

Valor Unit Valor Total 

01 Mesa escritório reta 120cm 
com gaveteiro mesa para 
escritório com tampo e pés em 
MDF 25 mm, com gaveteiro (03 
três) gavetas, dimensões 1200 
x 700 x 780 (_ 10 mm) (largura 
x profundidade x altura), com 
sapatas reguláveis.  
 

Unid 30 

   

02 Mesa reunião redonda, 
Material Aço, Diâmetro 1,20 
M, Altura 0,74 M, Acabamento 
Estrutura Pintado, Material 
Tampo Aglomerado MDF.  
 

Unid 05 

   

03 Cadeira escritório, material 
estrutura aço, material 
revestimento assento e 
encosto tecido 100% poliéster, 
material encosto espuma 
poliuretano injetado, material 
assento espuma poliuretano 
injetado, tratamento 
superficial estrutura pintura 
em epoxi preto, tipo base 
giratória/regulagem altura 
pistão gás, tipo encosto 
espaldar médio regulável, 
apoio braço forma ´t´/altura 
regulável, cor preta, tipo 
sistema regulagem vertical 
back system, características 
adicionaisergonômica, espuma 
55 a 60 kg/m3, 5 pés, rodízios 

Unid 30 

   



                                                COLETA DE PREÇOS 
MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES 
EQUIPE DE CONTRATAÇÃO 
 

 

04 Cadeira sobre longarina, 
material assento e encosto 
espuma injetada, material 
revestimento assento e 
encosto courvin, cor preta ou 
azul, quantidade assentos 4, 
características adicionais com 
braços fixos, material 
estofamento espuma de 
poliuretano injetado, material 
estrutura tubo aço, 
acabamento superficial 
longarina pintura em epóxi, cor 
longarina preta 
 

Unid 10 

   

OBS.1: As estimativas de quantidade constituem mera previsão dimensionada, e serve 
somente como referência para elaboração da proposta, não estando a Administração obrigada 
a realiza-las em sua totalidade. Portanto, a Administração se reserva ao direito de, a seu 
critério, utilizar ou não as quantidades previstas 

OBS.2: Despesas referente ao transporte e entrega dos produtos são de exclusividade da 
CONTRATADA.  

OBS. 3: Todas as informações desta contratação estão no Termo de Referência anexado junto 
a esta Coleta de Preços no site do município www.pinheiros.es.gob.br  

 

Validade da proposta _________dias. 

 

Em,__________________________, _____ de _____________________ de 2025. 

 

 

__________________________________ 

Assinatura e Carimbo da Empresa. 

http://www.pinheiros.es.gob.br/

